
PAGINA: 1
03/05/2013

09:34:06

MEF/DGPP
CIR19A5F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2012

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES
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  1 430 723 606

   159 565 682

   136 682 504

   34 107 022

   43 477 641    2 503 018

    523 042

   13 941 667

    283 858

    132 582

   2 089 499

   1 143 565

   21 757 674

   106 064 115

    44 141

   2 198 696

    387 473

   13 462 406

   77 541 612

    92 600

   4 963 473

   11 003 575

   144 930 475

   5 010 141

   319 859 887

   96 053 095

   56 403 710

    664 692

   7 514 242

   40 948 306

   16 334 485

   106 833 510

   863 532 775

    240 000

    96 000

   31 711 196

  10 598 889 175

    495 640

   5 198 742

   4 190 028    15 240 000     145 707

   34 988 166

   187 622 523

   28 202 020

   9 533 285

   121 812 631

  1 430 723 606

   159 565 682

   136 682 504

   34 107 022

   45 980 659

    523 042

   13 941 667

    283 858

    132 582

   2 089 499

   1 143 565

   21 757 674

   106 064 115

    44 141

   2 198 696

    387 473

   13 462 406

   77 541 612

    92 600

   4 963 473

   11 003 575

   144 930 475

   5 010 141

   319 859 887

   96 053 095

   56 403 710

    664 692

   7 514 242

   40 948 306

   16 334 485

   106 833 510

   863 532 775

    240 000

    96 000

   31 711 196

  10 598 889 175

    495 640

   5 198 742

   19 575 735

   34 988 166

   187 622 523

   28 202 020

   9 533 285

   121 812 631
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

APORTES PREVISIONALES

OTRAS CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  1 590 289 288

   136 682 504

   43 477 641    37 133 082

   13 941 667

    283 858

    132 582

   147 147 569

   715 858 568

  1 035 828 010

   32 047 196   10 598 889 175

   5 694 382

   39 178 194    15 240 000     145 707

   215 824 543

   131 345 916

  1 590 289 288

   136 682 504

   80 610 723

   13 941 667

    283 858

    132 582

   147 147 569

   715 858 568

  1 035 828 010

  10 630 936 371

   5 694 382

   54 563 901

   215 824 543

   131 345 916

   57 419 308   1 764 104 874

    416 440

  1 898 834 147

   37 741 578   10 598 889 175

   299 845 439    146 585 916     145 707

  1 821 524 182

    416 440

  1 898 834 147

  10 636 630 753

   446 577 062

  2 277 061 449    1 672 588    184 327 494   12 363 139 756   14 826 201 287

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS
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CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2012

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES
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   44 842 702

    4 404

    697 975

    140 000

    64 180

    574 773

   19 064 783

   1 672 588

   44 842 702

    4 404

    697 975

    140 000

    64 180

    574 773

   19 064 783

   1 672 588

  2 277 061 449    1 672 588    184 327 494   12 363 139 756
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

ENDEUDAMIENTO INTERNO

INGRESOS DIVERSOS

EDIFICIOS RESIDENCIALES

EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

CREDITOS INTERNOS

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  14 826 201 287

   44 842 702

    702 379

    204 180

    574 773

   19 064 783

   1 672 588

   44 842 702

    702 379

    204 180

    574 773

   19 064 783

   1 672 588

   299 845 439    146 585 916     145 707

   20 546 115

   1 672 588

   446 577 062

   20 546 115

   1 672 588

  2 277 061 449    1 672 588    184 327 494   12 363 139 756   14 826 201 287

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


