

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	2 277 061 449	1 672 588	184 327 494	12 363 139 756	14 826 201 287	
1.1	IMPUSTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS		57 419 308		1 764 104 874	1 821 524 182	
1.1. 2	IMPUSTO A LA PROPIEDAD				1 590 289 288	1 590 289 288	
1.1. 2 1	IMPUSTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE				1 430 723 606	1 430 723 606	
1.1. 2 2	IMPUSTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE				159 565 682	159 565 682	
1.1. 3	IMPUSTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO				136 682 504	136 682 504	
1.1. 3 3	IMPUSTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS				136 682 504	136 682 504	
1.1. 5	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	43 477 641			37 133 082	80 610 723	
1.1. 5 2	FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO				34 107 022	34 107 022	
1.1. 5 3	MULTAS Y SANCONES TRIBUTARIAS	43 477 641			2 503 018	45 980 659	
1.1. 5 9	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS				523 042	523 042	
1.1. 6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	13 941 667				13 941 667	
1.1. 6 1	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	13 941 667				13 941 667	
1.2	CONTRIBUCIONES SOCIALES	416 440				416 440	
1.2. 1	AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL	283 858				283 858	
1.2. 1 1	APORTES PREVISIONALES	283 858				283 858	
1.2. 2	OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES	132 582				132 582	
1.2. 2 1	OTRAS CONTRIBUCIONES	132 582				132 582	
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	1 898 834 147				1 898 834 147	
1.3. 1	VENTA DE BIENES	147 147 569				147 147 569	
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES	2 089 499				2 089 499	
1.3. 1 2	VENTA DE BIENES PECUARIOS	1 143 565				1 143 565	
1.3. 1 3	VENTA DE PRODUCTOS MINERALES	21 757 674				21 757 674	
1.3. 1 4	VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES	106 064 115				106 064 115	
1.3. 1 5	VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION	44 141				44 141	
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	2 198 696				2 198 696	
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES	387 473				387 473	
1.3. 1 9	VENTA DE OTROS BIENES	13 462 406				13 462 406	
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	715 858 568				715 858 568	
1.3. 2 1	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	77 541 612				77 541 612	
1.3. 2 2	DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES	92 600				92 600	
1.3. 2 3	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION	4 963 473				4 963 473	
1.3. 2 4	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD	11 003 575				11 003 575	
1.3. 2 5	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION	144 930 475				144 930 475	
1.3. 2 6	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA	5 010 141				5 010 141	
1.3. 2 8	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	319 859 887				319 859 887	
1.3. 2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO	96 053 095				96 053 095	
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	56 403 710				56 403 710	
1.3. 3	VENTA DE SERVICIOS	1 035 828 010				1 035 828 010	
1.3. 3 1	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA	664 692				664 692	
1.3. 3 2	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	7 514 242				7 514 242	
1.3. 3 3	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	40 948 306				40 948 306	
1.3. 3 4	SERVICIOS DE SALUD	16 334 485				16 334 485	
1.3. 3 5	INGRESO POR ALQUILERES	106 833 510				106 833 510	
1.3. 3 9	OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	863 532 775				863 532 775	
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS				37 741 578	10 598 889 175	10 636 630 753
1.4. 1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES				32 047 196	10 598 889 175	10 630 936 371
1.4. 1 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS				240 000		240 000
1.4. 1 2	DE ORGANISMOS INTERNACIONALES				96 000		96 000
1.4. 1 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO				31 711 196		31 711 196
1.4. 1 4	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS					10 598 889 175	10 598 889 175
1.4. 2	DONACIONES DE CAPITAL				5 694 382		5 694 382
1.4. 2 2	ORGANISMOS INTERNACIONALES				495 640		495 640
1.4. 2 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO				5 198 742		5 198 742
1.5	OTROS INGRESOS	299 845 439			146 585 916	145 707	446 577 062
1.5. 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD	39 178 194			15 240 000	145 707	54 563 901
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	4 190 028			15 240 000	145 707	19 575 735
1.5. 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL	34 988 166					34 988 166
1.5. 2	MULTAS Y SANCONES NO TRIBUTARIAS	215 824 543					215 824 543
1.5. 2 1	MULTAS Y SANCONES NO TRIBUTARIAS	187 622 523					187 622 523
1.5. 2 2	SANCIONES	28 202 020					28 202 020
1.5. 4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES				131 345 916		131 345 916
1.5. 4 1	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES				9 533 285		9 533 285
1.5. 4 2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES				121 812 631		121 812 631

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	2 277 061 449	1 672 588	184 327 494	12 363 139 756	14 826 201 287	
1.5	OTROS INGRESOS	299 845 439		146 585 916	145 707	446 577 062	
1.5. 5	INGRESOS DIVERSOS	44 842 702				44 842 702	
1.5. 5 1	INGRESOS DIVERSOS	44 842 702				44 842 702	
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	20 546 115				20 546 115	
1.6. 1	VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS	702 379				702 379	
1.6. 1 1	EDIFICIOS RESIDENCIALES	4 404				4 404	
1.6. 1 2	EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES	697 975				697 975	
1.6. 2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS	204 180				204 180	
1.6. 2 1	VENTA DE VEHICULOS	140 000				140 000	
1.6. 2 2	VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO	64 180				64 180	
1.6. 3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	574 773				574 773	
1.6. 3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	574 773				574 773	
1.6. 5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	19 064 783				19 064 783	
1.6. 5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	19 064 783				19 064 783	
1.8	ENDEUDAMIENTO		1 672 588			1 672 588	
1.8. 2	ENDEUDAMIENTO INTERNO		1 672 588			1 672 588	
1.8. 2 1	CREDITOS INTERNOS		1 672 588			1 672 588	
TOTAL GENERAL :		2 277 061 449	1 672 588	184 327 494	12 363 139 756	14 826 201 287	